
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2368 DEL 05-12-2019

N. SETTORE 654 DEL 05-12-2019

Oggetto:

Nomina Commissione di Valutazione per esame delle manifestazioni di
interes-se avviate per la selezione del personale di Direzione ( Direttore e
Istruttore) e di " operaio qualificato  da impiegare nei cantieri di lavoro
N.112/ME e 113 ME istituiti, ai sensi della L.R. 3/2016, art.5 comma 2, nel
Comune di Milazzo.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2368 del 05-12-2019
Pag. 1 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2368 del 05-12-2019
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Nomina Commissione di Valutazione per esame delle manifestazioni di
interes-se avviate per la selezione del personale di Direzione ( Direttore e
Istruttore) e di " operaio qualificato  da impiegare nei cantieri di lavoro
N.112/ME e 113 ME istituiti, ai sensi della L.R. 3/2016, art.5 comma 2, nel
Comune di Milazzo.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con nota prot.51184 del 01.10.2019, assunta agli atti in data 03.10.2019 con prot. 0061946,
l’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formativa –
Servizio II – ha notificato :

D.D.G N.2286 del 18 Luglio 2019 istitutivo del cantiere di lavoro n.112/ME – C.I.P. n. PAC-a)
POC 1420/8/8_9/CLC/112/ME per n.15 lavoratori e per la durata di giorni 72 pari a complessive
giornate 1080 avente ad oggetto “ Lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi della via
Risorgimento lato Ovest tratto compreso tra la via E. Cosenz e Via Tre Monti”  per l’ammontare
complessivo di € 109.709,44 con l’impiego  di un Direttore , di un Istruttore e di N.2 operai
qualificati;

D.D.G. n. 2287 del 18 Luglio 2019 istitutivo del cantiere di lavori N.113/ME C.I.P.b)
n.PAC_POC_ 1420/8/8_9/CLC/113/ME per N. 15 lavoratori e per la durata di giorni 76 pari a
complessive giornate 1140 avente ad oggetto: “ Lavori di manutenzione straordinaria di tratti di
marciapiedi delle vie Policastrelli e Libertà”  CUP H52H18000350002 per  l’ammontare complessivo
di € 120.668,69 con  l’impiego di un Direttore, di un Istruttore e di N.2 operai qualificati;

CHE con determinazione dirigenziale N. 532 del 23.10.2019, tenuto presente l’ Avviso 2/2018 ed in
particolare l’art.13 dello stesso, è stato approvato l’ ”Avviso per la manifestazione di interesse  per la selezione
del personale di Direzione ( Direttore e Istruttore)” da impiegare nei cantieri di lavoro suddetti;

CHE con determinazione dirigenziale N.533 del 23.10.2019, è stato altresì approvato l’Avviso per la
manifestazione di interesse per la selezione dei N.4 operai qualificati ( due per ogni cantiere ) da impiegare nei
cantieri in argomento;

RILEVATO che gli avvisi di selezione non hanno avuto, nel loro complesso, esito positivo in quanto,
scaduti i termini di presentazione, non sono pervenute manifestazioni di interesse in numero sufficiente

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2368 del 05-12-2019
Pag. 3 di 6



per la copertura degli incarichi relativi ai Direttori dei cantieri   e al personale Operaio Qualificato,
mentre sono pervenute le manifestazioni di interesse per l’incarico dei due  Istruttori di cantiere;

CHE per quanto sopra, con determinazioni dirigenziali N. 592 e N.593 del 14.11.2019 si è reso
necessario provvedere alla riapertura dei termini limitatamente alla selezione dei  Direttori di cantiere
e operai qualificati, fatte salve le manifestazione d’interesse pervenute a seguito dei  precedenti Avvisi;

PRESO ATTO che aseguito della riapertura dei termini  sono pervenute in totale  n.9 (nove)
manifestazioni di interesse per Direttore di cantiere, n.5 ( cinque)  manifestazioni di interesse per
“operaio qualificato” e n.2 ( due) manifestazioni di interesse per istruttori di cantiere;

CONSIDERATO che in forza di quanto stabilito negli Avvisi Pubblici anzi richiamati , l’esame delle
manifestazioni di interesse devono essere valutate da una apposita  Commisione interna all’Ente ;

Tutto ciò premesso

VISTO l’Avviso 2/2018 ed il “ Vademecum “ allo stesso allegato;

VISTI gli avvisi pubblici per la selezione del personale di cantiere anzi citati;

RITENUTO di dover nominare la “ Commissione di Valutazione” per l’esame delle manifestazioni di
interesse per la designazione di due  (2) Direttori di Cantiere, due ( 2)  Istruttori di cantiere e quattro (4)
operai qualificati da impiegare nei cantieri N.112 /ME e 113/ME richiamati in premessa;

VISTE  le leggi regionali:
11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge 08 giugno-
1990, n. 142;
07 settembre 1998, n. 23;-
26 agosto 1993, n. 7-
23 dicembre 2000, n. 30;-

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ;

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art. 147 bis del D. lgs. 267/2000, come introdotto
dalla l. 213/2012, la regolarità e la correttezza tecnico-amministrativa della proposta;

Per le finalità di cui sopra

                                                                    D E T E R M I N A

Di nominare la “ Commissione di Valutazione “ per l’esame delle manifestazioni di interesse per1)
Direttore , Istruttore di Cantiere e Operaio Qualificato da impiegare nei cantieri di lavoro istituiti
nel Comune di Milazzo, ai sensi della L.R. 3/2016, art.5 comma 2, nella composizione di seguito
indicata :
Ing. Tommaso La Malfa – Dirigente del 5° Settore

Dott.ssa Francesca Santangelo – Istruttore Direttivo 5° Settore

Rag. Stefano Imbesi – Istruttore Direttivo 5° Settore

Di dare atto che la Commissione di Valutazione procederà, previa valutazione dei titoli richiesti2.
negli Avvisi in narrativa richiamati, a redigere una graduatoria di merito del personale di

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2368 del 05-12-2019
Pag. 4 di 6



Direzione ( Direttore e Istruttore)  e del personale “ operaio qualificato “ da destinare alla
realizzazione dei cantieri di lavoro in argomento  da cui attingere per la successiva nomina che
verrà effettuata – a scorrere la graduatoria – con apposito provvedimento.
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che è, pertanto,3.
immediatamente esecutivo.
Dispone la consegna, per notifica, del presente provvedimento al personale anzi nominato2.
nonché la trasmissione al Sindaco, al Segretario Generale, al Presidente del Consiglio Comunale,
al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti e ai Rup degli interventi per le competenze a
ciascuno assegnate dalla legge, dallo Statuto e dai Regolamenti interni all’Ente;
Dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio ON line e sul sito del comune di Milazzo3.
www.comune.milazzo.me.it – Amministrazione Trasparente- Bandi in corso.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2368 del 05-12-2019
Pag. 5 di 6

http://www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2368 del 05-12-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-12-2019.

N. Reg. Albo: 4655

Milazzo, lì 05-12-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2368 del 05-12-2019
Pag. 6 di 6


